исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: герб]

 АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о приостановлении производства по делу

	8 июля 2019 года
	                                              Дело № 371/19-09

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи              Шевченко А. А., рассматривая в открытом судебном заседании заявление Службы государственного надзора Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики (г. Тирасполь, ул. Мира, 50) о привлечении к административной ответственности дочернего общества с ограниченной ответственностью «Слободзейский хлебокомбинат» (г. Слободзея,                           ул. Тираспольская, д. 1), при участии представителей:
заявителя – Луценко И. С. по доверенности от 10 января 2019 года № 02-03/3,
лица, привлекаемого к административной ответственности – Климань В. А. (руководитель согласно выписке из ГРЮЛ)

УСТАНОВИЛ:

Служба государственного надзора Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики (далее по тексту – заявитель) обратилась в Арбитражный суд с заявлением о привлечении к административной ответственности дочернего общества с ограниченной ответственностью «Слободзейский хлебокомбинат».
Определением Арбитражного суда от 14 июня 2019 года заявление Службы  государственного надзора Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики принято к производству, судебное заседание назначено на 8 июля 2019 года.
В состоявшемся в назначенное время судебном заседании выслушаны правовые позиции сторон, а также Арбитражным судом и лицами, участвующими в деле, заданы вопросы.
Заявитель в ходе ответов на вопросы, заданные Арбитражным судом, указал на необходимость предоставления дополнительных доказательств.
По указным выше обстоятельствам рассмотрение дела по существу с вынесением решения в судебном заседании 8 июля 2019 года не представляется возможным.
Кроме того, учитывая тот факт, что состав суда, в производстве которого находится рассматриваемое заявление, с 15 июля 2018 года будет находиться в ежегодном оплачиваемом отпуске, Арбитражный суд, исходя из необходимости соблюдения процессуальных сроков рассмотрения дела, находит обоснованным производство по делу приостановить.
При таких обстоятельствах, руководствуясь частью второй статьи 71, статьями 73 и 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики

ОПРЕДЕЛИЛ:

приостановить производство по делу до выхода из ежегодного оплачиваемого отпуска состава суда, рассматривающего дело № 371/19-09.

Определение может быть обжаловано в кассационную инстанцию Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики в течение 15 дней со дня его вынесения.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                                        Шевченко А. А.
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д

image1.jpeg